
Evropa páchá sebevraždu
K článku Václava Větvičky

Doktor Větvička prolomil ve svém článku jedno tabu – zásadu, že lidský život je nedotknutelný, že 
je ho nutno za každé situace zachraňovat. 

Ekologické a humanitární organizace posílají do rozvojových zemí potravinovou pomoc a 
zachraňují tam lidské životy. Populace těchto zemí pak nerušeně roste, lidé se množí jako králíci. 
Dovážené potraviny se dostávají často do ruk překupníků, kteří je vrhají na trh za nízké ceny  a 
vyhánějí z trhu domácí výrobce. Země pak přestává být potravinově soběstačná.1

Zachránění lidé se dostávají do bezvýchodné situace: ve své vlasti nenacházejí uplatnění; ocitají se 
v uprchlických táborech, a mladí muži se pak často nechávají naverbovat do různých teroristických 
skupin. Jiní se snaží dostat různými cestami do vyspělých zemí; korunavir jim teď jejich cestu do 
Evropy zkomplikoval. 

Ozbrojený boj proti terorismu pak zcela ztrácí smysl. Bojujeme proti těm, které jsme zachránili před
smrtí nemocemi a hladem. Před Evropany stojí teď tři výzvy: vyrovnat se s ekologickou krizí, 
odvrátit epidemii korunaviru a omezit migraci z přelidněných částí světa. Každopádně musíme žít 
skromně a chránit ten kus přírody, který nám ještě zbyl.

V Davli 19.5.2020, 

Ing. Jan Matys

1 Na tento stav upozornil nedávno jeden  africký ekolog


